Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / OpSiina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATF

Numri 1 kontratés:!: 615-25-6868-5-2-1/C 1200

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autorileti Konlraktues”), né njérén ané; dhe

Rahovica Comerce SILP.K., Rruga Ahmet Kagiku, Ferizaj, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

Ndértimi i rrugéve né fshatrat Bajqiné, Dobérdol, Pakashticé, Metehi, Dumnicé, Bellopojé, Brainé,
Térrnavé, Llapashticé, Gllamnik, Sfeqél, Dumosh dhe rrethiné - Podujeveé (pjesa ¢ dvi€) me numér
identifikues: 615-25-6868-5-2-1

Neni 1 Lénda

.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugdve né
fshatrat Bajqing, Dobérdol, Pakashticé, Metehi, Dumnicé, Bellopojé, Brainé, Térrnaveé, Liapashticé,
Glamnik, Sfeqél, Dumosh dhe rrethingé - Podujevé (pjesa e dytt)

No. Lot

1 Ndértimi i rrugéve né fshatrat Bajqin€, Dobérdol, Pakashticg, Metehi, Dummnicé,
Bellopojé, Braing, Térrnaveé, Llapashticé, Gllamnik, Sfeqél, Dumosh dhe rrething
- Podujevé (pjesa e dyte)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 616,321.98 €;
[giashtégindegiashi@mbédhjetémijéetreqindenjézetéenjéeuroenéntédhjetéetetécent/.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me raportin € menaxherit t€ kontratés

Neni 3 Rendi i pérparésisé€ i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokummentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

‘Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi t Kontrakiuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria};

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné koniratén konsiderohet se shpjegojng njéra tietrén; dhe né raste 8
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t€ pérparésis€ né (€ cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4,1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

I hu lutemi referajuni kétij numsi té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin.




Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta (€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit € saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢ kérkojé
vértetim & pranimit & komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré (¢ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoflimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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2 Gjuha do t& jel& gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-25-6808-5-2-1/C1200

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do 1& thoté marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakives dhe Kontraktuesit, sig €sht€

shénuar né formularin e kontratés 18 nénshkroar nga palét, duke périshiré & gjitha shtojcat pér két€ dhe € gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t€.

1.2 “Pung” konsiderohen t¢ gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kirkon qé t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo reénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ (jera apo pjesé € tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (18 cilét) &shté palé né kontraté dhe 8shié i obliguar (& kryejé punét sipas maréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &slué pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér (&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Awtoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen € pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g€ duhet t& b&hen sipas kontratés.

[.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot# Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton (& gjitha géshtjet gé nuk jan€ t¢ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e speciftkuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes (€ cilés Kontrakiuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, (& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve &€ Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé éshté realiznar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér

financiar.




Neni d Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshic ¢ shkruar pérmes sg cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elemente! e kontratés qé€ do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkondrakinesve 1 béhen (€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dif€ pune nga marrja e njofiimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk 1éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa awtorizim me shkrim
nga Autoriteli Koniraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuaar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté nnmd €
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshine, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né (€ nj&jtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimel e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkilazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, ng ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés s& garancisg, t'i transferoj& menjéheré te
Autorileti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ titla pér

kohézgjatjen e garancis€ s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshine, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoriletit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané & nevojshme pér ekzekutim t€ miré t¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt € saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave t€ pércaktuara n¢ kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
6 miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés t€ cilat mund
& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1 tij me kontrat¢. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit,



7.2 Né bazé & dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do € béjé (€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtdsvar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues 1 konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé [ jep autoriteli kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke

it ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutini i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér

shkak 1€ kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi dubet t’i respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e (yre, dhe punétorét vendoré € tij
giithashtu t*1 respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t€ kontraiés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa p8lgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do & fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do té béj€, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvojé qé

ka ndérmarr puné té ngjashine.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t€
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré ¢ llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe '
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje € aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
cdo zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato € propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 8, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do {€ saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do 18 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ €sht€ pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén IV (€ kontratés.



Neni 11 Piérgjegidsia dhe Sigurimi [ Kentraktnesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa 1€ léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit ¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérkshirg, pa kulizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s€ aftrt.

11,2 Kontrakiuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (¢ punimeve deri né fund t& perindhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1€ cilat jan€ pér shkak (¢ rreziqeve t€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhie me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés dubet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 18 siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € tillg ai¢heré kontrata do € konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Progrant

12.1 Brenda kohs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxheril t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzckutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK,

12.3 Pér gdo pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& (illg, duke pérfshiré gdo shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do € zvogéloj ose 1€
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtes€ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit. '

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (€ personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhgs sé ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjepjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes € punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésin€ e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do (& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané &€ nevojshme
pér zbatimin e dubur t8 detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q&é punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit (& titla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron (€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér (€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime (€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhel & njoflojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta g€ ai synon (€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkakiuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (€ jelé né shpenzime (&
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimii t€

pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshintin e gmimit 18 kontraktuar pér shkak (€ ngritjes s€ latimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n€ vonesé

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qg do té pérfshihen né Punét né mes & Datés s€ illimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t8 Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FIL.LIMI DHE YVONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit €
Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 1§ Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatie 8 periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontrat€s sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotgsojé oblighmet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bejé kérkesé pér zgjatje & periudhés s€ realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka 1& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autorifetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& € mund t& kontrollohet

kérkesa,
18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim

Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &sht€ dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit €shté me vong se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimil. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet

e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drgjtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 al mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj€ né njé kontraté me njé palé € reté né koston e Kontrakluesit pér ofvimin ¢ bilancit €
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri f punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do & mbaje (€ paktén informacionin e méposhtén:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara st dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme & t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe (& pérdorura, 1€ afla pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né Hogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimel ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkrahen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose 1€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& iejuar, do € konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund té shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t¢ shénimeve 1§ cilat ai i konsideron ¢ nevojshme pér informacionin ¢

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér i€
mbajtur regpistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat {jera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér

qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikvara né kérkesé duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t€ pérfshihen né€ pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet € z8vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Komtraktuesit mund 1 jepet mundésia ti riparojé dhe t1i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t8 pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté p&rgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré ¢ fillimit & punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésingé ¢ materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohg né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t8 vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerSsnar plotésisht véshtirésité g8 mund t'i hasg né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paraqess

ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Auntoriteti kontraktues do 18 ketg & dreji€, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materiatet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t6 gfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontrat€s, né ményré qé
{& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n€ ndonjé vend (jet€r, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentél dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (€ jap€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakluesi mund & kérkojné qé kéto teste t€ pérsériten né (€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T gjitha raportel e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontrakfues i cili do (i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet € ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do € bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere (e nevojshme pér shkak te
gabimeve (e tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktucs bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesg né pagesén ¢ arcdhshime.
Interesi do & logaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &hié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t§ cilat nuk &shté dhéné normé apo g¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen & mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, & i
bashkéngjitet kérkesgs pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N&é rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll € kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do €
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bijé pagesé paradhénie Kontraktuesit ¢ shumave & pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe vahué & barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa ¢ parg, por shuma e garancis¢ dubet t¢ reduktohet ng ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 pagubet pée parapagin.

26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin velém pér té paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet ¢ Gera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déstunoj se pagesa paradhénie éshté pérdorar né kété ményré me
furniziny t€ kopjeve (& faturave ose dokumenteve t€ tiera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do € paguhet duke zbritur shuma preporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak € Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve & pérfunduar 18 Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Paras

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t€ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund (€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajljes do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimil te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t't dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet nwjore 1€ cmimeve & vier#suara t& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer (1€ kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit,

28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontrat€s sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe

Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b) N rast € kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérbéj vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Nemni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deldaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése gé tregojné
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku nie 1€ gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g& Menaxheri 1 Projektit t& pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Antoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazé t8 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar &
punds s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar t& Menaxherin ¢

Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarget si né vijun:

{a) Autorileli Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimil e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skical
{vizalimet, specifikacionet} apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontrakiuara né afatin e
caktuar st né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhigron kontraktuesin q& t'i zbuloig ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vouchet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve (€ konirakiuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t€ joprofesionalizmit € Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tilté ndodh, atéheré Cmimi i Koniratés do & mregullohet po ashiw.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim ¢ pranimit ¢ pérkohshém ose final do €

béhet né prani ¢ Kontrakfuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 18 paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimil.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktvara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund ¢ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér {8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré € kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit & p&rkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimif te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
té pérkohsh&m. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose;

a) t'i l¢éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tif jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim {¢
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém € punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18 bé&jé ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né

kontraté,




Neni 34 Pérgiegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (€ démluara ose mjeshtérin ose dizajni i gabueshme |

Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 8 jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekieve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do (e filloj nga data kur
zévend@simi ose rinovimi éshté béré pér kénagésingé e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé perivdhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né€ njoftim, autoriteti kontraktues mund {é:

a) 1€ kryejé veté pune, ose & punésojé diké (jetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto e
Kontrakiuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) € ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund € arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
giendje q¢ 1€ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund ¢ kryejné punén
né kurriz t6 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet 1 informojé sa mé shpejt qé té
jeté e nundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegiésisé se defekteve nuk €shi€ e specifikuar, ajo do € jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegiésist se defekteve do t€ fillojé né datén ¢ pranimit (& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur (¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé g€ autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do t& Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit€sh nga skadimi i periudh&s s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé & t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realiznar plotésisht derisa € jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorzuar tek autoriteti konmtraktues, e njé kopje tek

Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikaiés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para l&shimit € certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe t€ cilat kan€ mbetur € parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave

té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e konfratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t€ drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund (€ jeng:
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a) déme & pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
(& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet Ui paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund € shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontralgs,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndémprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirgé kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit € projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit¢ pune; ose marréveshjet ¢ arritura 1mbi
pagesal pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (€ vonesés;

c.  Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés sé¢ Menaxherit & Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuest

nuk arrin U kotrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (€ Projektit;
. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér € cilat shuma niinimale e
démeve 16 likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t€ {jera nga alo t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (& fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve € kontratés, Menaxheri Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do t¢ pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &sht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do & bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga konfraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do @& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakluese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (€ parapara me kontrats, punémarrési sa mé shpejté €
gshté e mundur duhet €' siguroj8 pungdhénésit njé deklaraté me shkrim me € dhénat e plota lidhur me ngjarjen,

Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 'i vlerésojé t& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushie (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né& qofté se kontraktuesi pér njé kohé (¢ gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana ¢ kontrak{uesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s¢ i¢shimit t€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierésuar t& punéve & pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé (€ likuidimit nuk do €
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit (6 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrala ndérpritet pér shkak (& interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
héré, materialel e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelil t€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontrakluesit pér mbrajijen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen (& jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekuthni

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété, Kontrakiuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t€ kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHIA £ MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarnréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton € pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do &
jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh € pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té keté t€ drejté € vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me preceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t8 atrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Nuniri i kontratés: 6015-25-0868-5-2-1/C1200

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konfliki, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

Pérshkrimi [ nenit Ne#ni, Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do 1€ zbatohen pér (& gjitha céshijet q&é
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (€ jetd gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté Gjuha Shgipe
Siguria ¢ ckzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté  61,632.11€ me viefshméri prej
duke filluar nga data e nénshkrimit deri mé 02.01.2028
Péraiceitsia dhe 12 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
safi—ui]ii ' (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim fidhur me
Kc!:mraktuesi! punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
giaté periudhés mbi té cilén kontrakluesi @éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve & definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né gdo aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te konfralés.
Kontrakiuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisieve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
ashté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.
(d}) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
() e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar €shté 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do & jeté 5 dité nga data e nénshkrimit € kontratés
17.2 Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do & jeté sipas planit dinamik e &
éshté 28 muaj (2025,2026,2027).
Démet e likuiduara 19.1 D?met e_likmduara pér te"gjltﬁa f"ljinet jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t&€ Kontratés pér dite.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét &shté
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10% e Cmimit final té Kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit shté Do té caktohet nga ZKA

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit ¢shié: N/A

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura &shté: N/4

Shkaqet pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do € jeté 5 dit€ pas né€nshkrimit (&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve 8shtg 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané

38 kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Konlrakluesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara

Zgjidhja migésore € 42.2 Komuna e Podujevés

mosmarréveshjeve

Zgjidhja o 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund € lindin gjaté

mosmarréveshjeve
me procedurd

giyqésore

ekzekutimit sé¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose

b} kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund (& findin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht¢ e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh (€
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e

Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi

a)




ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT: BAJQINS,DOBERDOL, PAKASHTICE, METEHI,DUMNICE
BELLOPOJE, BRAINE, TERRNAVE, LLAPASHTICE, GLLAMNIK,SFEQEL, DUMOSHE DHE RRETHINE-

PODUJEVE PJESA E DYTE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES SHAQIR IGRISHTA L=175.0 M ,B=3.0M (DUMNICE)

Veérejtje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet 1€ périshijg: Blerjén, furnizimin, transporiin, punimin, montimin, lidhjet, sjeljgén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksicnale, garancionin, testimet si dhe kompfetimin e gertifikatave dhe atesteve 16 prodhueséve. Né ¢mim duhet t& kalkufohet
giithashtu i &ré materiali shpenzues deri né l&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pgérfundimiare do 1& béh&t me liber ndérlimor pas

pérfundimit té téresishém t8 pozicionit.

R B INQIZEMETDHEPUNETPARAPRAKE NETEREN 1 R IR At TR
S R B Sl Gmimi njgsi | Viera totale me.
Mob|I12|m| i ndarmarrjes pér fiflimin e punimeve né pfojekt smjahzml i
punishies (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishie, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (famarings dhe me konstruksion t§ p&rforcuar miré né
1.1 tok&) me emrin e projeklit, investitorit, punékryasit, viera e investimeve, Komplet 1.00 10.00 10.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat fajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe {8shesave sipas situacionit & .
12 dhéné. N& gmim té katkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 175.00 0.20 36.00
térthore.
13 P?strim! i !eriamt dhe largimi | t& gjlth-a .rnaterlgteye L:] mbetura pas m 175.00 0.10 17 50
pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik t& punimeve)
TOTALI POSICIONI:A 62.50
2 PUNETEGERMIMEVE TRANSPORTITDHETENGJASHME S N B AT E R AT ISR LIPS
T e Hiein ] e GmimiEnfésl | Viera totale me
Np Pershknml i poz:momt Njésia: - Basia me TVSH (€) | TVSH(€)
Geérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
2.1 né theligsi 50cm. N& ¢mim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri m* 393.75 0.50 196.88
né nje vend ku e cakton organi mbikqgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshia e n&nbazés sé trupit 1& rrugés me ngjeshmeéri 30 2
22 |MNim2 ,pérfshihen edhe kygjet, m 787.50 0.20 157.50
23 tGé(’rétrhr:;trr':a. punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve - 175.00 0.10 17.50
TOTALI POSICIONI: 2 371.88
3 PUNETNDERTIMORE NESEKS!ONINERRUGES R R T R
SN Pershknml 3 pozncnomt _ Njgsia | - Sasia f ¥ el © TVSH(E)
Furmz;ml transpom dhe shlnrja e shtreses 5@ poshtme té zhavont nga
gyri i thyer gélgeror p&r stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm |, sipas
31 profileve 18rthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profifeve m? 196.88 200 393,75

teérthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cifindér vibrues 25t deri né
masé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété

lloj pune (Mt=500 kg/em?).
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Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbaitese nga guri i thyer
gélgerer me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m’ 157.50 13.50 2,126.25
deri né masé densiteli té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér k&ta Hloj pune (M{z600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatifja e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gslgerar me fraksion 0-31.5 mm, sipas prefileve térthore me shiresa me
3.3 tras.hz‘?_si d:jl_o cm, dgkfz e"pérfshir.é edne ngjeshjen me cllindér vibr.L.Jes ?5( e 78.75 17.00 1,338.75
deri n& masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugj
pér keté lioj pune (Mtz800 kglem?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Beloni i llojit AB16
34 (0-18)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térhore m? 540.75 20.00 10,815.00
pérshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritia dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projektuar t& rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 5.00 100.00 500.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me s
36 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75¢cm, t=7.0cm. i 18.38 10.00 183.75
Furaizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
18 bardhé plastike dy komponentédshe me fosfor,me pérgédrim t& ulst té '
37 tretésit.\ija té bardha t& plota {me gjersi 120 mmy}, Shenjézimi i skajit t¢ m 350.00 1.50 525.00
diathé dhe té majté & rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 15,882.50
A "'REKAPITULLIMI L SR
SN v - ESHK IMIPO IC A
CNe P R RIMi S IONIT TOTALE .~ .-
1 INQEZIMET DHE PUNET PARAF’RAKE NE TEREN 62.50
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 371.88
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 15,882.50

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2,0 ASFALTIMI i RRUGES LAGJJA TAHIRI

L=110.0M', B=3.0M' [DUMNICE)

Vérejtje: Crnimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sielljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertitikatave dhe atesteve (& prodhueséve. Né ¢mim duhet 1 kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Liogaria e sasive pé&rfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas

perfundlmlt té téresishém té pozicionit.

Viera totale me

Pérshknml } poznc:onlt

lNC!ZiMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN IR

Njésia

. Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

- -TVSH(E)

1.1

Mob|1|Z|m1 i ndérmarrjés pér fIHIn’Ilﬂ e punlmeve né prOJekt smjallzlml i
punishtes (sipas standardeve {e ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (Hlamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
toké) me emrin e projeklit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data € mbarimit t& punimeve.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet

1.¢0

10.00

10.00

12

Fiksimi i pikave kantrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéng. N& gmim & kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

110.00

0,20

22.00

1.3

Pasltrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha matlerialeve t& mbetura pas

110.00

0.10

11.00

pérfundimit té punimeve.{ para pranimit teknik t& punimeve)

- TOTALI POSICIONI:1

43.00

: PUNETEGERMIMEVE TRANSPORTIT DHETE NGJASHME L

“Gmimi njési_

Vlera totale me.

Pérshknml i poz:cronlt

= Njesm _

e |

| TVSH(e):

_'_N_r'._ ::'-:_ i
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Gérmimi | dheut  kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyajet
2.1 né. thellési 50cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m 247.50 0.50 123.75
né nje vend ku e caklon organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formeésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméyi 30 2
| 22 MN/m2 parishihen edhe kygjet. m 495.00 0.20 95.00
23 g?m? punimin dhe formeésimi | kanaleve & rrugés sipas profileve m 110.00 0.10 11.00
' TOTALI POSICIONI:2 233.75
g PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES s s e
] D T T R s e b ool Gmiminjésiif Viera totale me
SN {PErshkrimiipozicionit | o he e | NjEsla L Sasia o uskie) | TVSHE)
Furnizimi, fransporii ¢he shirirja e shtresés sé poshtme t& zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me frashési d=25 cm sipas profileve 3
3.1 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri ng m 12375 2.00 247.80
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi par kats
{fo] pune {(ME2500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 99.00 13.56 1,336.50
deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér katé lloj pune (Mtz600 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 26t m’ 49.50 17.00 841.50
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pir katé lloj pune (Mi2800 ka/cm?).
Furnizimi, iransperti dhe vendosja e shirasés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 {0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 338.90 20.00 6,798.00
.périshihen edhe kydjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Ngritja ¢he nivelizimii pusetave ekzistuese t8 kanalizimit fekal deri né :
35 niveletén e projektuar & rrugés. Né mim & périshihat dhe furnizimi dhe copé 1.00 100.00 100.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t {167kg).
Punimi | léshesave gypore térthore dy renshe 18 rrugés nga betoni { armuar
36 , (t& mbéshijelta me beton ) me koka hyrése dalése nga betont C25/30,
. |duke pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete £8/200mm ,
me diametér .
@400mm m'_ {12.00 5.00 60.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me 2
3.7 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 1.5 10.00 11.50
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizental né rrugé me ngjyré
té bardhe plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim t& ulgt 18 .
38 |\etésitVija t& bardha & plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skaiit ta m 220.00 1.50 330.00
diathé dhe & maité té rruqés.
TOTAL] POSICIONI:3 9,829.00
A -:REKAPITULLIMI -0 S :
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 43.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 233.75
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 9,829.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 ASFALTIMi | RRUGEVE QE LIDHEN ME RRUGEN R-125 L=428.0M", B=3.0M' METEHI

Viérejlfer Gmimi pér gdo pozicion duhet 8 pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transpartin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljgn e pozicionit nd gjendje
olotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe alesteve té prodhueséve. N& ¢mim duhet t& kalkulohet
gjithashiu i téré maleriali shpenzues deri né lashuarjen né funksion. Liogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas.

parfundimit t& téresishém té pozicionit.

[INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKENE TEREN -~ .~

{Pershicimi portcionit

| Niesia’

’'Sasia -

T Gmimi njesi
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSHE
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1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pés fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daliet ne punishie, rruget
pér gasjen dhe qarkullimin & materialeve, duke parapar edhe montimin &
tabelgs informuese (lamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investiterit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te meren parasyshe edhe shenjat [ajmeruese per mbrojijen e
shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00

10.00

10.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rijeiés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacjonit {&
dhéné. Né ¢gmim té kafkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profiteve
térthore.

m

428.00

0.20

85.60

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve {6 mbetura pas

428.00

0.10

42.80

pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve}

TOTALI POSICIONI:A

138.40

B PUNET iE GERMIMEVE TRANSPORT!T DHE TE NGJASHME R

7 Sasia

Gmimi njési_
‘me TVSH (€)

Vlera totale me.

TVSH(g)

2.1

Gérmimi i dheuti kategerisé 1V-\Vi dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thelgsi 50cm. N& ¢mim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikayres dhe jo mé pak se 10 km.

288.00

0.50

144,00

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé frupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kyqjet.

1926.00

0.20

385.20

TOTALI POSICIONI:2

528.20

Vlara totaie me.

“Nr

PUNET NDERTIMORE NE SEKSION&N E RRUGES

Pershknmlnpozrclomt

Sa3|a

1 Gmimi njési
‘| me TVEH (€}

CTVSH(E)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtnrja e shtreses sé poshtme te zhavont nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=20 cm sipas profileve
terthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti 18 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kate
flof pune {Mi2500 kglcm?).

385.20

2.00

770.40

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgalitia e shiresave mbajtese nga guri | thyer
géigeror me fraksion 0-83 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri n& masé densiteti t& k&rkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kéte lloj pune (Mt=600 kglem?).

385.20

13.50

5,200.20

33

Furnizimi, transponii dhe pérgatitia e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété Hoj pune (Mt2800 kafcm?).

192.60

17.00

3,274.20

3.4

Ngritja dhe nivelizimit pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar té rrugés. Né ¢mim té parfshihet dhe furnizimi dhe
montimi 1 kapakave nga giza pér pesha t& rénda deri 401 {167kg).

copé

7.00

100.00

700.00

35

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni | llgjit AB16
(0-18)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
Jpérfshihen edhe kygjet, me shiresé me {rashési 7.0cm.

m2

1322.52

20.00

26,450.40

3.6

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

44.94

10.00

449.40

3.7

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardh@ plastike dy komponent&she me fosfor,me p&rgédrim té uldt t&
tretésit.Vija t& bardha t& plota {me gjersi 120 rmm), Shenjézimi i skajit té
diath# dhe & majié té rrugss.

866.C0

1.50

1,284.00

TOTALI POSICIONI:3

38,128.60

REKAPITULLiM!

PERSHKRfMi | POSICIONIT

S ISHUMA -

TOTALE"

iN(}foMET DHE F’UNET PARAPRAKE NE TEREN

138.40

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

529.20

[958 3 P

38,128.80

PUNET NDER_'I_'IMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES
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- TOTALI ME - TVSH:|

38,796.20 |

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4.0 ASFALTIM[ | RRUGES PUSAT E IMERIT L=200, OM B=3.0M, (DUMNICE)

Veérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& perfshue Blerjen furmzumm transpomn punimin, montirin, lidhjet, sjelfjién e pozicionit né gjendje
plotgsisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifiatave dhe atesteve té prodhueséve. N& ¢mim duhet té kalkulohet
gjithashiu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimiare do 1& béhét me liber ndértimor pas

parfundimit 1€ téresishém t& pozicionit.

Vlera totale me

N

: 1N§3IZEMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

_: Pershkrlml i pozwlonlt

o '-_'th;i__s"ia__'_

 Sasia ¢

“Cmini njés)

me TVSH (€)

SUTVSH(E) -

1.1

Mobiliziri i nd&rmarrjés pér fllnmln e punimeve né prqekt sm;aimml i
punishtes (sipas standardeve e nderfimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gqasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (lamarinés dhe me konstruksion t& pérfercuar miré né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit {8 punimeve,

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune,

Komplet

1.00

10.00

10.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
rijetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
dhéné. Né ¢mim {8 kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

{érthore.

200.00

0.20

40.60

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha malerialeve t¢ mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik & punimeve)

200.00

0.10

20.00

TOTALI POSIGIONI:1

70.00

PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

: Pershkrimi i pozmlonlt

: .I'\I'jés'i_él'

~-Sasia .

|- Gmimi njgsi
me TVSH (€)

Viera totale me

21

Gérmimi | dheut [ kategorisé V-Vl dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqgjet
né thellési 50cm. N& ¢mim duhet t& parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakion organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

450.00

0.50

225.00

22

Gérmimi, punimin dhe formé&simi i kanaleve t& rrugés sipas profileve
térthore.

260.00

1.00

200.00

23

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshmeri 30

900.00

1.00

900.00

MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

TOTALI POSICIONI;2

1,325.00

R PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Pershknml i pozwlomt

. Sasia

Gmimi n.jé‘s.i.
‘me - TVSH {€}

CUTVSH(E)

Vlera totale me

34

Furnizimi, transporti dhe shinrja e shtreses sé poshtme t& zhavor:t nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim {8 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke & perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lfoj pune (Mt=500 kg/cm?).

225.00

2.00

450.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-83 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 em duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25¢
deri né masé densitefi t& ké&rkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété Hoj pune (Mt=600 ka/em?).

180.C0

13.50

2,.430.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér katé lloj pune (Mt=800 ka/cm?). ' '

90.00

17.00

1,630.00

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shires#és nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidh&se sipas profileve {érthore
Jpérfshihen edhe kygiel, me shiresé me {rashési 7.0cm.

m2

612.00

20.00

12,240.00

3.5

Punimi i léshesave gypore t&rthore dy renshe té rrugés nga betoni i armuar
, {18 mbéshtiella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30,
duke pérfshirg edhe armirimin e kokave me armature rijete @8/200mm

me dlameter
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&1400mm m 16,00 5.00 30.00
Furnizimi ¢he punimi i bankinave me material nga gusi | thyer gélgeror me 3
36 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, =7.0cm. m 21.00 10.00 210.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim (& ulét 8 '
37 lretesitVija t& bardha 6 plota (me gjersi 120 mm), Shenjszimi i skajit & m 400.00 150 600.00
diathé dhe té majté té rrugés,
TOTALI POSICION!:3 17,490.00
A REKAPITULLIMI i SRS
CNr PERSHKREMII?OSI IONIT CUTOTALE .
1 iNC!ZEMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 70.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,325.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 17,450.00
T I L e CSTOTALIME TVSH: 18,885.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

5. ASFALTIMI I RRUGES 1=275.0M ,B=3,0M DESHMORET E REPES

Verejtje Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Bler;én furmzcm:n tfansportm pummln monllmln |Idhjet s;elﬁenepoztcaonlt né g;endje

térthore, duke e perishiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 26t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété

ltof pune (Mt>500 kqlcmz)

g IN(}IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
IEEVRHIE e, ST W el Gmlml njési. Vlera totale me
2 Nr, Pérshknml i poz;cmnlt : . i _Njiés_;a___ a5 S_asm_. | me TVSH (€} | * TVSH(€E) -
Mobilizimi 1 ndérmarrjés pér f|II|m|n e punimeve né pro;ekt smjallzmz i
punishles (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasien dhe garkuliimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
1.1 tok&) me errin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve, Kompfet 1.00 10.00 10.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojijen e
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe [&shesave sipas situacionit t& .
12 dhéné. Né cmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 275.00 0.20 85.00
térthore. _
13 P?strtm! i ger?ml dhe largimiité gjlth_a !'naten'aieve té mbetura pas - 275.00 040 2750
pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik t& punimeve)
TOTAL! POSICIONI:1 92.50
SR PUNETEGERMIMEVE TRANSPORTFF DHE TE NGJASHME _ R I
: o : EEI R et b el Gmimi njési | (Vlera totale.me
| A Pérshkr!ma i poz:cmnlt S _ _ Njgsia § - :_Sa__sqa 'me TVSHi€) | = TVSHE)
Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
2.1 né thelidsi 50cm. Né ¢mim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri m 687.50 0.50 343.75
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrug&s me ngjeshméri 30 "
22 MN/m2 .pérfshinen edhe kyajel. m 1375.00 1.00 1,375.00
TOTALI POSICIONI:2 1,718.75
Gid e PUNETNDERTIMORENESEKS!ONINERRUGES R _ R IR I
o e e o gmimi njési | Viera totale me
Nr. - Pérshknml | pozuclonit ______ Njésia _§§1_S|a | meTvsH (6| - TvsH{E)
Furmzm-n transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme 8 zhavont nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
31 profileve tarthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve m? 24375 200 687.50
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Furnizimi, iransparli dhe pérgatitja e shiresave mbajlese nga guri i thyer -
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve {érthere me shiresa me

3.2 trashési d=20 cm ‘duke e pérfshirg edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m’ 275.00 13.50 3,712.50
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Miz800 kalcm?). o
Furnizimi, ranspori dhe p&rgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 trashasi d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t  m* 137.50 17.00 2,337.50
deri ng rmasé densiteti t& kérkuar sipas nermave dhe standardeve né fugi
pér kéta liol pune (Mz800 kalcm?). '
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfait Betoni i llojit AB16
34 {0-18)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 849.75 20.00 16,995.00
Lérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese & kanalizimit fekal deri ng
35 nivelelén e projektuar 8 rrugés. Né ¢mim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 100.00 200.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kqg).
Punimi i iéshesave gypore térthore dy renshe 1€ rrugés nga betoni i armuar
36 , (& mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30,
' duke pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete £18/200mm ,
me diamelér :
@400mm m 112.00 5.00 60.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me s
37 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, {=7.0cm, m 28.88 10.00 288.75
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim (& ulét t& .
38 tretésit. Vija t& bardha té plota {(me gjersi 120 mm), Shenjgzimi i skajit t& m 850.00 150 825.00
djathé dhe t& majté t& rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 25,106.25
A : REKAPITULLIMI 5 R
N, LA RO B e PERSHKRIM!IPOSICIONIT TOTALE.
1 IN(;IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 92.50
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,718.75
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 25,106.25
T R R R e R T T S TOTALT ME TVSH: 26,917.50

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

6. ASFALTIMI | RRUGES RAPSODI L=658.6M B=3.5M OBRANQE

Vereme Cmimi pér gdo pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, furmzrmm transportm pumm;n montlmln lldhjet SJeIIJénepozwionlt neé gjendje

A

% :. Nr g

' INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pershknmupozuc:omt L f-: '. Z'

| Njssia

"..Sasi_a. o

(;_m:m_l n;_és: .
me TVSH (€)

Vlera totale me
“TVSH(€)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér flihmln e punimeve ne prOJekt sinjalizimi i
punishtes {sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pé&rforcuar mirg né
tok&) me emrin e projeklit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjal lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

10.00

10.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rijetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhénd. Né ¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik { rrugés sipas profileve
térthore.

658.00

0.20

131.60

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve & mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

658.00

0.10

65.80

TOTALI POSICIONI:1

207.40

‘| PUNET E GERMIMEVE TRANSPORT!T DHE TE NGJASHME

SN

Pershknml i poz:cmnlt

Sasia

‘Groimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me.
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Géarmirni i dheut i kategorisé V-V dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqgjet
2.1 né thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m* 1645.00 0.50 §22.50
né& nje vend ku e caklon organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formeésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugds me ngjeshméri 30 2
22 MN/m2 ,pérfshihe?i} ethe kyqjet. m 3290.00 1.00 4,280.00
94 Qérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve t& rrugés sipas profileve o 658.00 0.10 85.80
térthore.
TOTALI POSICIONI: 2 4,178.30
LI PUNE“!‘ NDERTIMORE NE SEKS!ONIN E RRUGES o ]
L e NI { s g b Gmiminjesi | Vlera totale me
__N_r. Pershknml l poz:cionlt EEEE : : _ Njésia | = samg A me TVSH(€) | TVSHE)
Furnizimi, transporti dhe shtnqa e sh{feses sé poshtme te zhavom nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm | sipas
profiteve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve a .
31 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 822.50 2.00 1645.00
masé densiteti 18 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéte
lle] pune (Mt=500 kgfcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajlese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-83 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cllindér vibrues 25t m® 658.00 13.50 8,883.00
deri né masé densitefi t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt=600 kalcm?).
Furnizimi, transperti dhe pérgati{ja e shtresave mbajiése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve t&rthore me shiresa me :
33 trashasi d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25  m® 329.00 17.00 5,693.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuq
pér k&té lioj pune {Mt=800 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendoesja e shiresés nga Asfalt Betoni i licjit AB16
34 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidh#se sipas profileve térthare m? 237209 20.00 47,441.80
[pérfshihen edhe kyajet, me shires& me trashési 7.0cm.
Punimi i léshesave gypore térthore dy renshe t& rrugés nga betoni i armuar
36 , {t& mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30,
’ duke pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm ,
me diametér :
@400mm m'  [24.00 5.00 120.00
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projektuar t& rugés. Né gmim t& pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 100.00 100.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg}.
Fuenizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 3
36 fraksiont 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 69.09 10.00 690.90
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal n& rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té '
37 liretasit Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjezimi i skajit t& m. | 1318.00 150 1.974.00
diathé dhe t& majtd & rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 66,447.70
A REKAPJTULLIMI e i
] I R R RS T SHUMA
NP I PERSHKRIM! i POSICIONIT TOTALE .
1 iNCFZIMET DHE PUNET PARAF’RAKE NE TEREN 207.40
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 4,178.30
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 66,447.70
T T e e L T e T e T ="TOTALI ME TVSH; 70,833.40

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

7. ASFALTIMI | RRUGES RAME GASHI L=53.0M B=3.0M LLAPASHTICE

L

Verejlje Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshije: Blerjén, furmznmm transpomn pummm mon!rmm hdh;e! s;elljenepozmomlne gjend;e

™

. IN(}IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pershknml E pOZIO!O!‘IIt

| me TVSH (€)

leml njési-

Vlera totale me
STVSH(E)
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Mobilizimi : ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies {sipas standardeve te ndertimit), hyrje dafjet ne punishte, reugét
pér gasjen dhe garkullimin e materaleve, duke parapar edhe mentimin e
{abelas informuese {llamarings dhe me konstruksion & pérforcuar mirg ng
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1.4 toké) me emirin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve, Komplet 1.00 10.00 10.00
data e fillimit 18 punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat [ajmeruese per mbrojfjen e
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe slgurimi fizik | reperve té
rjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té ,
12 dhéné. Né ¢mim 8 kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 53.00 0.20 10.80
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largiri | t& gjitha materialeve t& mbetura pas .
13 pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik t& punimeve) m 53.00 0.10 5.30
TOTALI POSICIONI 25.90
2 PUNETEGERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TF.. NGJASHME L AR R R
S s i o b s o e ik emiminjésic | Vera totale me
AN Pershknml i pozmsonlt Njésia -{ .Sasia ‘me TVSH (€) TVSH(E)
Gérmimi | dheut t kategerisé V-V dhe humusin, duke pérfshi edne kygjet
2.1 né thellési 50cm. Né gmim duhet té parashihst edhe transporti i dheut deri m* 119.25 0.50 59.63
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 16 rrugés me ngjeshmeri 30 2
22 |yNjm2 perfshihen edhe kyajet, m 238.50 1.00 238.50
TOTALI POSICIONI:2 298.13
3 .| PUNET NDERTIMORE NESEKSIONJNERRUGES S R
g R T ool Eeh Gmimi njdsi | Viera totale me.
i _N_r.__. o Pershkrlml i poz:clomt RSSO _ : : Njésia | ‘Sasia " ImeTVsH (€ |~ TVSHE)
Furnizimi, transporti ghe shtnrja e shtreses sé poshime te zhavonl nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve t&rthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
3.4 tarthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 59.63 2.00 119.25
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugf pér keté
lioj pune (Mt=500 kg/fcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
32 trashési d=20 cm duke e pén’shlré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m* 47.70 13.50 643.95
deri né mas# densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér k&t Hoj pune (Mt2600 kg/em?).
Furnizimi, transporli dhe pérgatifja e shiresave mbajlese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térihore me shtresa me
3.3 trashasi d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 23.85 17.00 405.45
deri né masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugt
pér katé lloj pune {Mt=800 kalcm?®).
Furnizimi, transporti dhe vendosja @ shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-18)mm t& aksit keyesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve terthore m? 162.18 20.00 3,243.60
_pérfshihen edhe kyajet, me shtres& me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri n&
3.5 niveletén e projekiuar & rrugés. N& gmim & pérshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 160.00 100.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha & rénda deri 40t {167kg).
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri { thyer gélgeror me 3
38 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm, m 5.57 10.00 85.85
Furnizimi, transporti dhe punimi  sinjalizimit horizontal n& rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy kemgonentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulet t& 1
37 |iretésit Vija ts bardha & plota {me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 106.00 1.80 169.00
djathé dhe t& maité té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 4,726.90
A : REKAPITULLIMI]-Z'._ T
. .SHUMA .
CUNp ] s PE s R OS]C[ONT : s R
o Ne RSHK 'M“P : ~ TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 25.90
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 298.13
3 PUNET NDERTIMORE NE‘ SEKSIONIN E RRUGES - 4,726.90




. TOTALE ME TVSH:]

5,050,93 |

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

8. ASFALTIMI | RRUGES 15A JASHARI 1.=311.0M B=3.0M BRECE

Vereme lemlper cdo pozicion duhet t& pérfshijé: Bierjén fumlzumn transpcmn punlmm monnm;n ildhjet s;e Ijenepoacaomtne ngﬂdje

]

' INQIZIMET DHE PUNET PARAF’RAKE NE TEREN

C N Pershknml i pozucnonlt

| Njgsia

: '.'Sa__sia s

l;:miml njési
‘me TVSH (€)

Vlera totaie me
SETVSH(E)

11

Mobilizimi | nd&rmarrjgés pér mhmm 2 punimeve né prmekt sm;ahaml i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugst
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarings dhe me kenstruksion 18 pérforcuar miré né
toké} me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim fe merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00

10.00

10.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rijetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. N& ¢mim t& kalkulohet trasimi gieodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

311.00

0.20

62.20

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i #& gjitha materialeve 18 mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik ¢ punimeve)

311,00

0.10

31.10

TOTALI POSICIONI:1

103.30

PUNE'E’ E. GERM!MEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pershknml i pozwlonlt

| ‘Njgsia

A '...' mim- n-.. v
.Basia _Gmimi njési

me TVSH (€}

“Viera'totale me

TVSH(E) -

21

Gérmimi i dheut i kategorisé [V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né& gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut derl
né nje vend ku e cakion organi mbikqgyres dhe jo mé pak se 10 km.

699.75

0.50

349.88

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit {& rrugds me ngjeshmari 30
MN/m2 pérfshihen edhe kyqjet.

1399.50

0.20

279.90

23

Gérmimt, punimin dhe formésimi | kanaleve té rrugés sipas profileve
férthore,

311.00

0.10

31.10

660.88

PUNET NDERTiMORE NE SEKSiONiN E RRUGES

Pérshkrtml i pozwlonlt i

.. Sasia -

i njééi_

meg TVSH (€}

Vlera tota!e me
~TVEH(E) -

3.1

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shtfeses sé poshtme te zhavont nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé dansileti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
llof pune (M{2800 kglem?).

349.88

2.00

699.75

3.2

Furnizimi, transporti ¢he pérgatitja e shtresave mbajlese nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri n& mas# densiteti 4& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lioj pune (Miz600 kgfcm?),

279.90

13.50

3,778.65

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri n& masg densileti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kéts liof pune (MEz800 ka/em?).

139.95

17.00

2,379.15

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i lojit AB16
(0-18)mm 1€ aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve érthore
Jperfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

m2

951.66

20.00

19,033.20

3.5

Punimi i léshesave gypore térthore dy renshe {8 rrugss nga betoni | armuar
, (& mbéshtjella me belon )} me koka hyrése dalése nga betoni C25/30,
duke pérfshiré edhe armlnmm e kokave me armature rqete @81200mm ,

_yme diametér ;

18.00

5.00

90.00]

QdQOmm
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Furnizimi dhe p'unimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqaror me

3
36 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 3266 10.00 326.55
Furnizimi, fransporti ¢he punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét 8 .
3.7 tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 622.00 150 933.00
diathé dhe t& maité té rrugés.
’ TOTALI POSICIONI:3 27,240.30
A REKAPITULLIMI - DT TR
S G i SHUMA
LN P H_K_R_I_Mi_ 1_ POS!CIONJT TOTALE -
1 INCiZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 103.30
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME £60.88
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 27.240.30
R T T T s L e s D L T e o TOTALIME TVSH: 28.004,48

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

9, ASFALTIMI | RRUGES ALI HADRI L=246.0M B=3.0M REPE

VEre;tje Cm|m| pér gdo pozicion duhel t& pérfshije: Blerjén, furnlmmin transportm pummm monhmln lldhjet s;elljene pozm:omt ne gjendje

térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe slandardeve né fuq| pér keté

lloj pune (Mt>500 kg/cm?).

S tNGlZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN P
TR : R R P (}mlml njesi \_Ilera totale me
SN Pérshknnn i pozm:onlt R A Njes:a__ __S_aS|_a_ ImeTVvsH€) | © TVSHIg)
Mobilizimi | ndérmarijés pér fllllmm e pummeve né prOJekt sanjahzuml i
punishtes {sipas standardeve te nderlimit), hyrje dafjet ne punishte, rrugst
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarings dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 tokd) me emrin e projeklit, investitorit, punékryesit, viera e invastimeve, Komplet 1.00 10.00 10.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit & punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizkk | reperve 18
rijetés shtetrare pér pjesén e rrugéve dhe [@shesave sipas situacionit t& .
12 dhéné. Né ¢mim t& katkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 246.00 0.20 49.20
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbetura pas '
13 pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik 18 punimeve} m 246.00 010 24.60
TOTALI POSICIONI:1 83.80
2 PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME Sp ] e
SRR R . i aasc L Gmimi njési | Viera totale me
CiNE Pershkrlmllpozmlomt Njgsia.| Sasia me TVSH (€) | - TVSH(€) =
Gérmimi i dheut | kategerisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqgjet
2.1 né thellési 70cm. N& ¢mim duhet 18 parashihet edhe teansporti t dheut deri m* 774.90 0.50 387.45
né nje vend ku e cakton organi mbikayres dhe jo mé pak se 10 km,
Formésimi dhe ngjeshia e nénbazés sé trupit & reugés me ngjeshméri 30 2
22 |MNIm2 perfshihen edhe kyajet m* | 110700 0.20 22140
23 tGéa:,trhrzl{r:;, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve m' 246.00 010 24.60
TOTAL! POSICIONE2 633.45
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKS!ONIN E RRUGES SR
T .: B RS ..: sl o emimi njési: Vlera totale me.
.Nr, i Pershkrlms l pozacnonlt _ ST - Nj_e_s_la__ . Sasia | me TVSH (€) TVSHE) -
Furm21m| transportt dhe shtnr;a e shtreses sé poshtme i:] zhavont nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 150 mm , sipas
31 profileve térthore me shiresa me trashési d=40 cm sipas profileve m 442.80 200 885.50
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Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térlhore me shtresa me

3.2 trashési d=20 cm duke e périshirg edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25¢ m* 221.40 13.50 2,968.90
deri né masé densiteti t8 kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mz800 kglom?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatilia e shtresave mbajiése nga gurii thyer 3
3.3 gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me m 10.70 17.00 1.861.90
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 (O-16ymm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profiteve térthore m? 752,78 20.00 15,055.20
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngrifja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese 18 kanalizimit fekal deri né
3.5 niveletén e projekluar té rrugés. Né gmim 8 pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 160.00 100.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 408 {167kg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me s
3.7 fraksion 0-31.5mm me planitikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm. m 25.83 10.00 268.30
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinfalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
18 bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té )
38 |retésit Vija te bardha t& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skaiit ta m 492.00 150 738.00
djathé dhe & majté t& rrugés.
TOTALI POSICIONE3 21,907.90
A ' REKAPITULLIMI S R a
P, PPN o SHUMA
SN L B PR IC[ONtT s
N RSHKRIMIIPOS TOTALE .-
1 INGIZJMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 83.80
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 633.45
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 21,907.90

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

10 ASFALTIMI | RRUGES QERQIZ TOPULLI- L=127.0M B=3.0M METEHI

Vérejlje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet 1€ pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, Tidhjet, sjelliéa e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. N& gmim duhet & kalkufohet
gjithashtu | t&ré materiali shpenzues deri né l&shuarjen né funksion. Llegaria e sasive pérfundimiare do t& behet me liber ndértimor pas

per{und:mrt té téresishém té pozicienit.-

1 INC.IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN T I S
S IR Minen | e - Gmimi njési. Vleratota[e me
Nk Pershkrlml | poz:clonlt _ : Njésia.| - Sasia me TVSH(€) | TVSH(E) "

Mobilizimi | ndérmarrjés per flillmm e pummeve né pro;eki S|nJaI12|m| i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré ng
1.1 toké&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve, Komplet 1.00 10.00 10.00
dala e fillimit t& punimeve si dhe data & mbarimit t& punimeve.
Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojijen e
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t& '
12 4hens. N& emim t8 kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 127.00 0.20 25.40
terthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve t& mbetura pas ,
13- pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve) m 127.00 . 010 12.70
: TOTALI POSICIONI:Y 48.10
: PUNET EGERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME S Culn i s
T T ST idaro | gacts | (Gmiminjési | Vlera totale me.
Pérshknml : poz:cwmt Sl SHE R N;_z__egga _ _.S_a\f.s_la | me TVSH (€) 3:'.':'.TVSH_(€) e
Gérmimi i dheut i kategorisd V-Vl dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet s
né thellési 50cm, N& ¢mim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri me 171.00 0.50 85.50

2.1

né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
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Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 2 ot
2.2 MN/m2 p8rshihen edhe kydjet. m 571.50 0.20 114.30
o o 5 TOTALI POSICIONI:2 199.80
R R PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN ERRUGES S i S
R T R : [ BN B, lemi njési |- Vleratotale me
N F’ershknml ' poz;czomt e : LR | Njgsia | : Sasia ‘me TVSH (€) | - TVSH(g) -
Fumlz:ml transport[ dhe s?\tnrja e shtreses s8 poshtme %é zhavont nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
34 profileve {€rthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3 142 88 5.00 98575
' térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 254 deri né m ' : 2
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéte
llof pune (Mt=500 kglem?}. o
Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
32 trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m° 114.30 13.50 1,543.05
deri né masé densiteti {& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kétd lioj pune {M{2600 kalcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me :
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 57.15 17.00 §71.55
deri né masé densiteti & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lfof pune {M{=800 kalcm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i lfojit AB16
3.4 (0-16}mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m* 388.62 20.00 7,772.40
pérfshihen edhe kyqjet, me shiresé me {rashési 7.0cm.
Ngrilja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
3.5 niveletén e projektuar t& rrugés. N& ¢mim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copd 2.00 100.00 200.00
montimi | kanakave nga giza p#ér pesha té rénda deri 40t {167kg).
Punimi i léshesave gypore térthore dy renshe & rrugés nga befoni i armuar
36 , (t& mbéshljella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30,
) duke pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete ©8/200mm ,
me diamelér :
2400mm m' 112.00 5.00 60.00
Furnizimi dhe punimi t bankinave me material nga guri{ thyer gélgeror me 3
37 fraksion 0-31.6mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm, m 13.34 10.00 133.35
Furnizimi, transporif dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim t& ulét t& .
3.8 tretésit.Vija t& bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 254.00 1.80 381.00
diathé dhe t& maijté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 11,347.10
A REKAPITULLIM! R PR
I S USHUMA
< Nr. ] PERSHKRIM! E POSICIONJT TOTALE &
1 INCFZEMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 48.10
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 199.80
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 11,347.1Q

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

11 ASFALTIMI | RRUGES IMER SHABANI L=60.0M B=3.0M METEHI

Vereme Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshije: B[erjén furnizimin, Eranspomn pun|mm monhmm |Idhjel SJelljBnepOZK:IOﬂIi né gjendje

Vlera totaie me

1

ONR

B !N(}}ZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

: Pershkrlmt l pozmlonlt

' 'N_sés.ia'

i Sa.sia_

Gmlml !‘UGSI

me TVSH (€) | -

- TVSH(€)
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Mobilizimi i ndérmarjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjatizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarings dhe me konstruksion t8 pérforcuar miré né

Page i4 of 22 . -

1.1 toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimsve, Komplet 1.00 10.00 10.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit & punimeve.
Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune,
Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rijelés shtefrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té ,
12 dhéné. Né gmim té kafkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 60.00 0.20 12.00
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi | {€ gjitha materialeve t8 mbetura pas :
13 pérfundimit {& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve) m 60.00 0.10 6.00
TOTALI POSICION):A 28.00
w2 PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME RS : R [EOTRts SR
: MR S L S PR R __.Ql'_l’!imi njE'SI :\(lgfa totale'_me
81 R Pérshkrlml i poz:cmmt Njésia | :"-Sasia - : me TVSH (€) TVSHE)
Garmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygiet
21 né theligsi 50cm. N& gmim duhet té parashihet edhe fransporti | dheut deri m? 135.00 0.50 67.50
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja & nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshmari 30 2
22 MN/m2 ,pérfshihen edhe kyqjet. m 270.00 0.20 54.00
TOTALI POSICIONI: 2 121.50
3 5] PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES i e S e
IRty IRy R Ak K RL P SRR Mg | gas of-Gmimiinjgsi.| Vlera totale me
Nr.- Pershknml i pozmiomt R Njésia | - Sasia ’ me TVSH{€) |~ TVSH(E)
Furnizimi, transporti dhe shtnr;a e shtreses 58 poshtme ] zhavorat nga
gyl i thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
31 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 67.50 2.00 135.00
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve ng fugi pér keta
lloj pune (Mt=500 kg/cm?®).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitfa e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vinrues 25t m® 54.00 13.50 729.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve n# fugi
pér katé lloj pune (Mt2600 kgfcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 trashési d=10 cm, duke e pérfshiré edhe ngjashjen me cilindar vibrues 25t m® 27.00 17.00 459.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kéts Itoj pune (Miz800 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfait Betoni i llojit AB16
3.4 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve fidhése sipas profileve térthore m? 183.60 20.00 3,672.00
périshihen edhe kyqiet, me shiresé me trashési 7.0cm. :
Naritia dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekat deri né
35 niveletén e projekiuar t& rrugés. N& ¢mim té pérfshibet dhe furnizimi dhe copé [1.00 100.00 100.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kq).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me s
38 Liraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia . b=75cm, t=7.0cm. m 6.30 10.00 63.00
Furnizimi, transporti ¢he punimi i sinjafizimit horizontal n& rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim (& ulét té .
37 liretssit Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 120.00 1.50 180.00
djathé dhe t& majté t& rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 5,338.00
A . REKAP!TULLIMI L R
— = SHUMA S
SN T T e R PERSHKR!MIIPOS]CONIT
CNeo : ! TOTALE *
1 iNQIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 28.00
2 PUN_ET E G_ERMFMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME ~ 121.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 5,338.00




- TOTALI ME TVSH:|

5,487.50 |

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

12. ASFALTIMI | RRUGES LIDHESE SHTEDIM -BALLOC L=532.0M B=3.5M

Verejzje Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& périshijg: Blerién, fuml::lmm transporim punlmm montamm §xdhjet SJeIIJenepozmlomtne gjendje

1

: INCIZIMET E)HE PUNET PARAPRAKE NE TEREN R

Pershknml i poznc:omt

-'Nié_sé.ié?

: -.';Sas_ia"'- '

(,‘.miml njesl
ma TVSH {€)

Vlera totale me
TVSH(ﬁ)

1.1

MObIhZIn‘H i ndérmarrjés pér mlfmm e pummeve né pro;ekl sm;almm i
punishies (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t8 pérforcuar miré né
toké) me emrin & projektit, investitorit, pungkryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtfen &

shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

10.00

10.00

1.2

Fiksimi | pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
dheng, N& ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

632.00

0.20

106.40

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i & gjitha materialeve & mbeiura pas
pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknii 1& punimeve)

532.00

0.10

53.20

TOTALI POSICIONI:A

169.60

'V[eré totale mt;

a0 Nr o

' PUNETEGERMIMEVE TRANSPORT!T DHE TE NGJASHME SR

'_ Pérshknml i pozmlomt

~.Basia

| -Gmirni njési
me TVSH (€}

21

Gérmimi | dheut i kategorisé 1V-Vi dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé& pak se 10 km.

1330.00

0.50

665.00

22

Formésimi dhe ngjeshja & nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

2660.00

0.20

532.00

23

Gérmimi, punimin dhe formé&simi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

532.00

0.10

53.20

TOTALI POSICIONI:2

1,250.20

- PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Vlera totale me

N _

Pershknml i pozmtonlt

Njgsia.

©Sasia_ "

._C}rrﬁmi njési.
me TVSH (€)

UTVSH(E)

3.1

Furnizimi, transporti ¢he shirirja e shtreses sé poshtme te zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthare, duke e perfshird edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t&é kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété

Hoj pune (Mt2500 ka/cm?).

665.00

2.00

1,330.C0

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgalilja e shtresave mbajtese nga guri | thyer
gelgeror me fraksion 0-83 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densileti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér keté foj pune (Miz600 kafem?).

532.00

13.50

7,182.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profiteve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e p&rfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqgi

266.00

17.00

4,522.00

3.4

pér katé lloj pune (Mt=800 kafcm?).

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
{0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
perfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm,

m2

1899.24

20.00

37,984.80

" Paget50f22 .




Punimi i léshesave gypore t&rihore dy renshe té rrugés nga baetoni | armuar
. (t& mbéshtjella me beten ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30,

-
35 duke périshiré edhe armirimin e kokave me armalure rijete @8/200mm
me diametér :
@400mm m'_ j24.00 5.00 120.00
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me R
36 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.Ocm, m 55.86 10.00 568.60
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulet t& .
37 tretésit. Vija t& bardha t& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& " 1054.00 1.50 1.596.00
diathé dhe t& majié & rrugés,
TOTALI POSICIONI:3 53,293.40
A REKAPJTULL!MI e T
I LA R S s ' FUSHUMA
SUNE A E SH Rf CIONIT S
Nr e P RSHK MHPOSI TOTALE
1 INC{ZiMET DHE PUNET PARAF’RA}(E NE TEREN 169.60
2 PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,250.20
3 PUNET NDERT!MORE NE SEKS!ONIN E RRUGES 53,293.40
I T L R S TOTALIME TVSH: §4,713.20

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

13. ASFALTIMI } RRUGES EMIN BERISHA L=99.0M B=3.0M KONUSHEC

Verejtje Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furmzlmm transporhn pummm montlmm Ildhjet SJelljenepozmlomE ne gjendje

R K IN(;IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN B
i RR i SRETE (}mlml n]eSI Vlera totale me.
o N_;..___ - Pershkrlm[ : pozmlomt D A : NJESIa_ _S_a_s:a I metvsHg | TvsHE
Mobilizimi | nd&rmarrjés pér fllllmm e punimeve né pro;eki smjalmml i
punishies (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkuilimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
1.1 tok&) me enrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimave, | Komplet 1.00 10.00 10.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t8 punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe sigurind ne pune,
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe leshesave sipas situacionit t& ,
12 dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gfeodezik | rrugés sipas profileve m 99.00 0.20 18.80
t&rthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i 18 gjitha materialeve t& mbeltura pas .
13 pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve) m £ 99.00 0.10 9.90
TOTALI POSICIONI:1 30.70
SR PUNET E GERM!MEVE TRANSPORT!T DHE TE NGJASHME R L R
S : L Nigain | aaain o -Gmiminjési | Viera totale me.
UNr Pérshkrlml i pozmlomt = S Njésia | - Sasia me TVSH(€) | TVSH(E) -
Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérshi edhe kygjet
2.1 né thellgsi 50cm. N& gmim duhet 8 parashihet edhe transporti i dheut deri m 386.00 0.50 198.00
n& nje vend ku e cakten organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formé&simi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 s
22 |MN/m2 périshihen edhe kgt mt | A495.00 0.20 99.00
TOTALI POSICIONL: 2 297.00
e PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES Sl Sy
T S Nt 1 e | Gmiminjési | Viera totale me
__Nr._ : Pershkrlmr i pozrclomt _Nje§_|_a: -Sasia . me TVSH (€) |~ TVSH(E)
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31

Furnizimi, transporii dhe shiritja & shtresés sé poshtine e malrialit guror
mbushés me fraksion <150 mm ,mbi kanalin atmosferik me shtresa me
trashési d=2.0 m ku theflsia e kanalit éshté mbi dy metra , duke e perfshirg
adhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né masé densiteti t& kerkuar
sipas normave dhe standardeve né fugi pér keté lloj pune {(MEz300 kg/cm?®),

600

2,00

1,200.00

3.2

Furnizimi, transporti ¢he shiritja e shtresés sé poshime & zhaverit nga
ayri i thyer gélqeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm | sipas
profileve {érthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshien me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mt2500 kafcm?).

123.75

13.50

1,670.63

33

Furnizimi, transportt dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gslgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térihore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibruss 25t
deri né masé densiteti {6 kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune {Mt=600 kafem?).

99.00

17.00

1,683.00

3.4

Furnizimi, transportt dhe pérgatitja e shiresave mbaji&se nga guri i thyer
gslqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilind&r vibrues 25t
deri né masé densiteli & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
par kéta lloj pune (Mt=800 kafem?®).

49.50

20.00

950.0C

3.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfait Betoni i liojit AB16
(0-16)mm t8 aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0om.

m2

302.94

20.00

8,068.80

3.6

Punimi | [&shesave gypore térthore dy renshe t& rrugés nga betoni | armuar
. {& mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga beteni C25/30,
duke pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm ,

me diametér :

£400mm

6.00

5.00

30.00

3.7

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, =7.0cm.

10.40

10.00

103.95

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulat te
tretésit.Vija {8 bardha té& plota {me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té
diathé dhe té majié té rrugés.

198.00

1.50

297.00

TOTALI POSICIONL:3

-12,033.38

T REKAPITULLIME
I PERSHKRIMI]POSICIONIT

; .-SHUMA

TOTALE :

iNCfZIMET DHE F’UNET PARAPRAK& NE TEREN

39.70

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

297.00

EUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES _

12,033.38

- TOTALI ME TVSH:

12,370.08

“Page 17 of 22




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

14, REHABILITIMI DHE RIASFALT!MI I RRUGES KRYESORE NE FSHAT!N KAQYBEG
1=3,000.0m

VEREJTJE:

N& ¢rnim njési duhet 1& porashihet blera, furnizimi, punimi/montimi | ¢do materiall me pozicienim sipas projeklit dhe festimi | materialeve para
[Eshuares né pung, Sistemimi | materialeve, postimi i punishles nga mbelurinal gjoté dhe pos kryerjes se punimeve. Pér t& gjitha malericlet dhe
produkte ndérfimore q& pérdoren, paraprokisht t& ofrohen cerfifikatal misi kualitelin e tywe 18 cekura edhe né pozicion. Materialet dhe

produkiat ndériimore sic joné dhéné né pozicion nuk duhet 1é ndryshohen apo zévendésohen pa aprovim nga projekiuesi.

'=.PUNET E !NFRASTRUKIURES _

. #éﬁsuxmmuz-eu E

“SASIA’

SHU?

Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi t& béhet pérmes
shenjave pérkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim normal t8 purimeve né gjithé orarin
sipas kérkesave te investitorit,

m' 3000.00

€ 0.50

1,500.00

TOTALPOZICIONE:

Punél e’ Demaolimit;
PERSHKRIMIL PUNEVE ASIA CMIMI/NJESE
Gérryerja e shtresés ekzistuese te asfaltit { 1.0-2.0) e me makireri sipas udhézimeve té

2.01 organit mbikqyrés te punishiés. Materiali i grumbulluar duhet té largohet né njé vend t& m? 1080000 | € 2.00 21,600.00
caktuar sipas udhézimeve te organit mbikqyréis ne largesi deri 15 km prej punishtes.

2,02 Df.molimi i"kapakave mletalik té kénftliiimiE fekail, atims,"ferik dhe igrillave té copé 8.00 € 50.00 400,00
ujémbledhésave, ruajtja , deponimi pér pérdarim t8 mi vanshém, T

TOTAL POZICION|:

unét foksore: 'dhe"lambiohil*

ERSHKRIMI I PUNEVE: &

.01

Gérmimi F matsialit s& bashku me shtresen easfaitit t& demtuar me thellesi den 50cm
me ngarkim dhe bartje deri n& deponi né largési 15km.

1,215.00

Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja e n&nhazés me cifinder deri né modul deformimi
Mv=30MN/m2.

540.00

3.03

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té Tamporit - frakslon G-63mm
mae trashesi te shtreses d=25cm (ne gleadje te ngjeshur), duke e périshiré edhe ngjeshjen
me cilindér vibrues deri né& masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt=80Ma/m2).

m’ 675.00

€ 17.¢0

11.475.00

Furnlzimi, transporti dhe shtrirja e shtresés s& poshtme té Tampoait - fraksion 0-31,5mm
me trashasi te shtreses d=15¢m (ne gjendje te ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen
ma cilindér vibrues deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mtz100Mn/m2).

m? 405,00

€ 20.00

8,100.00

3.05

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés e Tamponit - fraksion 0-31,5mm per bankina

{Mv>50Ma/m2).

m’ 2250

€ 20.00

450.00

TOTALPOZICIONL

421,780.00°

2| Punéi e Betonit dhe: Asfclm

L POS

ERSHKRIMIE PUNEVE:

4.01

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materisli i njétrajtshém AB 11 me
trash&si t=4,0cm | pérzler me p&rforcues té asfaltit me pérbére té fibrave t8 Aramidit dhe
Polyolefineve, njéjt sikurse Forta-Fi ose ekuivalent me Forta-Fi, ose materiafe tjera me
pérbérje fibrash dhe karakteristika té njéjta { 500gr/ 1 ton Asfalt}, né shiritin e garkullimit
té automjeteve duke pérfshiré lyerjen me emulsion 0,50kg/m2.

m? 12360.00

148,320.00

4.02

Furnizimi, transporti dhe punimii asfaltit binder nga materiafi i njétrajtshém BA 22 me
trashdsit=7,0cm | pérzier me pérforcues té asfaltit me pérbére té fibrave t& Aramidit dhe
Polyolefineve, njéjt sikurse Forta-Fi ose ekuivalent me Forta-Fi, ose materiale tjera me
perbérje fibrash dhe karakteristika t& njgjta { 500g¢/ 1 ton Asfalt), né shiritin e gackullimit
t& automjeteve duke périshiré lyerjen me emulsion 0,80kg/m2.Ky posicion pér{shm
asfaltimin e pjeseve t& démtuara t& rruges. . ’

m? 2700.00

40,5600.00

TOTAL POZICION} -
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O POSTHE

PERSHKRIMIERPUNEVE:

ONE

HSASIATTHE

CRMIMUNIEST T SHUMA .

5.01

MNgritjo dhe nivelizimii puselave ekzisiuess( me kapak ekzislues} 18
kanalizimil fekol, otmosferik, grillave & jigmbledhsave ose insialimeve
fiera deri né niveletén e projekluar te mugés. N& kete pozicion te
parashinet edhe pasiimi gieneral | kanalizimit fekal, atmosferik dhe
viembledhsove, punirni me beton i shablionil unik per gdo puselte per
vendosjen e kapakut,

copé

8.00

£ 50.00

400.00

IOTALPOHCIONI

[ Srjaiim Veical

CAMIMIZNIESE

Furnizimi die vendosja {pérfshiré € gjitha operacienet dhe pajisjet mbajtese} e shenjave

6.01 8 8. \ .
té trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 mm. cope 00 ¢ 70.00 560.00
Furnizimi dhe vendosja (pErfshiré L& gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e tabelave . ;
6.02 drejthendore te informinit me dimensione 600x600mm cope 00 € 70.00 . 28000
TOTALROIICION]

Sinjaliziml horizonta

{PERSHKRIMIT PUNEVE

HUMA

7.01

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré & bardhg
plastike dy kompenentéshe me fosfor,me p&rqédrim t8 ulét té retesit.Vija t& bardha té
plota {me gjersi 126 mm), Shenjézimi | skalit 18 djathé dhe 18 majté 18 rrugés.

6000.00

9,000.00

TOIAL'POZICIONT i

9,000:00:

LREKCAPITULLIM 2

1,500.00

Punét ¢ Pargohijes se Punlshfes

1 3
2 Punét e Demolimit € 22,000.00
3 Punét toksore dhe tamponit € 21,780.00
4 Punét e Batonit dhe Asfaitit € 188,820.00
5 Punét e ndryshme € 400.00
6 Sinjolizimi Vertikal € 840.00
7 Sinjalizimi horizontal € 7,000.00
. PUNET-E:INFRASTRUKTURES: H€0:244,340,000

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

15, REHABILITIMI DHE RIASFALTIMI I RRUGES GURI I BARDHE GLLAMN!K
L=377.0m

J|PUREE: e Pergqmjes‘ e Punlsh_lejs

{PERSHKRIMI TPUNEVE

T CMIMI/NIESE:

Sigurimi ] punishtes nga hyrjet anesore te automJeteve Stgurlml té behet pérmes

shenjave pérkatese te cllat krijojn siguri dhe zhvillim normal t8 punimeve né gjithé orarin
sipas kérkesave te investitorit.

€ 0.50

188.50

TPunate Demolimil

< IPERSHKRIMET PUNEVE
GErryerja e shtresiés ekzistuese te asfaltit { 1.0-2.0} cn me makineri sipas udh&zimeve té
2.01 organit mbikqyrés te punisht@s, Materiali i grumbullvar duhet té largohet né njé vend té m? 1508.0¢ 3 200} € 3,016.00
caktuar sipas udhézimeve te organit mbikqyrés ne largesi deri 15 km prej punishtes.
202 Demoluimi i kapakave metalik té kanalizimit fekal, ruajtja, deponimi pér pérdo_rim 18 mé copé 10.00 ¢ s0.00| € 500,00
vonshém, !
TOTAL POZCIONT

i Punéttoksore dhe imponit

PERSHKRIM{ 1 PUNEV]

Gérmimi i matrialit ng p]esen e parkmgut te Xhamls dhe Memar;allt né thellesi 50cm me

3
301 ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési 15km. m 179.00 € 100y € 175.00
b il f def
3.02 Planifikiml, nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés me cilinder derl né modul deformimi m 358,00 ¢ 100 € 358.00
Mv—3DMN/m2
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Furnizimi, transporti dhe shtrirjz e shtresés s& poshtme té Tamponit - fraksion 0-63mm
me trashesi te shtreses d=25cm (ne gjendje te ngjeshur), duke e pérfshiré edne ngjeshjen
me cilindgr vibrues deriné masé densiteti té kéirkuar sipas normave dhe standardave né
fugi pér kété lloj pune (Mt=80Ma/m2).

m’ 89.50

€

17.00} €

1,521.50

3.04

Furnizimi, trznsporti dhe shirirja e shtresis s& poshtme t& Tamponit - fraksion 0-31,5mm
me trashesi te shtreses d=15¢m {ne giendje te ngjeshur), duke e pédshiré edhe ngjeshjen
me dlindér vibrues deri né masé densiteti té kitrkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mt=100Mn/m2).

m’ 53.70

20,00 €

1,074.00

3.05

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresds e Tamporit - fraksion 0-31,5mm per bankina

m* 28.28

€

282.75

{Mv>50Mn/m2).

TOTALROZICIONIE

[PUNEEE Belonit dhe Asteilli -

PERSHKRIMIT PUNEY

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali 1 njétrajtshém AB 11 me
trashésl t=4,0cm i pérzier me pérforcues 18 asfaltit me pérbére té fibrave t& Aramidit dhe
Polyolefineve, njgjt sikurse Forta-Fi ose ekuivalent me Forta-Fi, ose materfala tjera me
pérbérje fibrash dhe karakteristika t& njgjta { 500gr/ 1 ton Asfalt), né shiritin e qarkullimit
té automjeteve duke pérfshiré lyerjen me emulsion 0,50kg/m2.

m? 1953.24

23,438.88

4.02

Furniziml, transporti dhe punimi i asfaltit binder nga materiali i njétrajtshém BA 22 me
trashésit=7,0cm i pérzier me pérforcues té asfaltit ma pérbére té fibrave té Aramidit dhe
Polyolefineve, njéjt sikurse Forta-Fi ose ekuivalent me Forta-Fl, ose materiale tjera me
pérbérie fibrash dhe karakteristika té njéjta ( 500gr/ 1 ton Asfalt), né shiritin & qarkullimit
té automjeteve duke pérfshiré lyerjen me emuision 0,80kg/m2.Ky posicien pérfshin
asfaltimin & pjeseve t& démtuara t& rruges.

m? 400.0C

15.00{ €

£,000.00

TOTAL ROZICIONL:

FERSHKRIMI 1 PUNEVE

CMIMI/NIES

Ngritic dhe nivelizimi | pusetove ekzistusse( me kapok ekzistues) 16
kanalizimit fekal, aimosferik, grilove 18 vjigmbledhsave ose instalimeve

fiera deri né niveletén e projektuar fe mugés, N& kete pozicion te i
5.0 I X X
v parashihet edhe pastimi gjeneral i kanalizimit fekal, aimosferik dhe copx 10.00 ¢ 160.00[ & 1,600.00
vigmbledhsave, punimi me beton | shabllenit unik per gdo pusete per
vendosjen e kapakut.
TQIAL:POZICIONE 0 FEE1.000.00:

Sinjalizimi Verlika

PERSHKRIMLT PUNEVE.

drejtkendore te informimit me dimensione 600x600mm

Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré té githa eperacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave .
6.01 2, € 0. R
té trafikut n& formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 mm. cope 0 8 0| € 160.00
6.02 Furnizimi dhe vendosja {pérfshird té gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese} e tabelave copé 2.00 < 8000 | € 160.00

{Sinjalizimi harlzontal

| PERSHKRIMI L PUNE

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimi Hbrizonzainné'rrﬁgé me ngjyré 1] t;érdhé
plaslike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim 1& wiat t& tretésit Vija 16 bargha t&
plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit (& djathé dhe t& majié t& rrugés.

1.60

1,131.00

TOTAL POZICION

1,131:00.

“REKAPITULLIM.

188.50

Sinjalizimi horizontal

1 Pungt e Pergaiiljes se Punishies €

2 Punét e Democlimit € 3.516.00
3 Punél toksore dhe tamponit € 341525
4 Punét e Betonit dhe Asfaltit € 29,438.88
5 Punét e ndryshme € 1,000.00
6 Sinjalizimi Vertikal € 320.00
! € 1,131.00

e

39,009:43

PUMNETLE INFRASTRUKTURES:
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

13. ASFALTIM! | RRUGESISLAM UKA 'L=124.0M B=3.08 BELLOPOJE

Verejtje Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: BIerJen furmmmlrs transporhn pummm monumm hdhjet SJeiuene poztcmnltne g]endje

A

: INQIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pershkr:ml i pozwlomt

[ uoon

Sasié_ &

@mlml njési
me TVSH (€)

Vlera tota!e me
SIVE H(é)

1.1

Mobilizimi i ndérmatrjés pér ﬂlhmln e punimeve né pIOJekt suuaﬂz:rnl i
punishies (sipas standardeve te ndertimit), hysje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarings dhe me konstruksion t& pérforcuar mird ng
toké} me emrin e projeklit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit (& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojfien e
shendetit dhe sigusiné ne pune.

Komplet

1.00

10.00

10.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 18
rijetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
dhéng. Né gmim {& kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore,

124.00

0.20

24.80

1.3

Fastrimi | terenit dhe largimi i t& gjitha malerialeve t&¢ mbeiura pas
parfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik t& punimeve)

124.00

0.10

12.40

TOTALI

POSIGIONI:1

47.20

B

PUNETEGERMIMEVE TRANSPORTITDHE TE NGJASHME Sl B

Pershkr:ml i pozmlomt

| i Sasia '’

me TVSH (€)

.Cmimi njési,

:Vlera totale me

TTVSH(E)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé V-Vl dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né ¢mim dubel té parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

279.00

0.50

139.50

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

mZ

620.00

0.20

124.00

TOTALI

POSICION!:2

263.50

TR

1 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

[Parshicimi i pOZICIOI'IIt

e |

‘sasia

:| - Gmimi njési
“{ ' me TVSH (€)

Viera totale.me

_TVSH(E)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shiurja g sht:eses 58 poshlme te zhavom nga
gyri i thyer gélgeror par stabifizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm |, sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve .
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéte
lloj pune (Mt2500 kgfem?).

139.50

2.00

279.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété iloj pune (M=600 kg/em?).

111.60

13.50

1,506.60

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgaltifja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgerar me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteli té kérkuar sipas normave dhe standardeve na fugi
pér ket dloj pune (Mt=800 ka/ecm?).

62.00

17.00

1,054.00

34

Furnizimi, transperti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve (&rthore
pérfshihen edhe kygiel, me shiresé ma frashési 7.0cm.

m2

379.44

20.00

7,588.80

3.5

Punimi i léshesave gypore t&rthore dy renshe 18 rrugés nga betoni i armuar
. {1& mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30,
duke p&rfshiré edhe armirimin @ kokave me armature rrjete @8/200mm ,

me diametér ;

£400mm

6.00

5.00

30.00

36

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me

fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

mJ

13.02

10.00

130.20
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Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré

Page220f22 .

t& bardhé plastike dy komponeniéshe me fosfor,me pargadrim té ulst ta , .
37 tretésit. Vug & bardhia té pl%ta (me gjersi 120 mmy), Sﬁencjlezmn i skajit t& m 248.00 1.50 3/2'00.
diathé dhe t& maijlé & rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 10,960.60
A REKAPH ULLiMI SR
TR CSHUMA
SaNEG L T F’ERSHKRIME l POSiCIONIT OTALE
1 ENCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 47.20
2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 263.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES B 10,860.60
R T T T - TOTALI ME TVSH: 11,271.30
RIKAPITULLIM! | PERGJITHESHEM PJESA E DYTE
L=.6,775.0M
I, 1.0 ASFALTIMI | RRUGES SHAQIR IGRISHTA L=175.0 M ,B=3.0M (DUMNICE) 16,316.88
il 2.0 ASFALTIMI!RRUGES LAGJJA TAHIRI L=110.0M", B=3.0M' (DUMNICE) 16,105.75
il 3.0 ASFALTIM! | RRUGEVE QF LIDHEN ME RRUGEN R-125 L=428.0M', B=1.0M' METEHI 38,796.20
V. 4.0 ASFALTIMI | RRUGES PUSAT EIMERIT L= 209 OM, EB=3.0Mm, (DUMNIGE) 18,885.00
Vi 5, ASFALTIMI | RRUGES L=275.0M ,B=3.0M DESHMORET E REPES 26,917.50
Vi 6. ASFALTIMI | RRUGES RAPSODI L=658.0M B=3.5M OBRANGE 70,833.40
vil 7. ASFALTIMI | RRUGES RAME GASH! L=53.0M B=3.0M LLAPASHTICE 5,050.93
Xl 8. ASFALTIM! | RRUGES ISA JASHARI L=311.0M B=3.0M BRECE 28,004.48
IX 9. ASFALTIMI | RRUGES ALi HADRI L=246.0M B=3.0M REPE 22,625.15
X. 10 ASFALTIMI | RRUGES QERQIZ TOPULLI- L=127.0M B=3.0M METEHI 11,595.00
Xl 11 ASFALTIMI I RRUGES IMER SHABANI L=60.0M B=3.0M METEHI 5,487.50
XIf. 12. ASFALTIMI | RRUGES LIDHESE SHTEDIM -BALLOGC L=532.6M B=3.5M 54,713.20
Xk 13. ASFALTIM!I | RRUGES EMIN BERISHA L=99.0M B=3.0M KONUSHEG 12,370.08
IVX. 14. REHABILITIMI DHE RIASFALTIMI | RRUGES KRYESORE NE FSHATIN KACYBEG 244,340.00
XV, 15. REHABILITIMI DHE RIASFALTIMI I RRUGES GURI | BARDHE GLLAMNIK 39,009.63
XVl 16, ASFALTIM! | RRUGESISLAM UKA [L=124.0M B=3.0M BELLOPOJE 11,271.30
616,321.98
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